



Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen den 25. maj 2024

Siden generalforsamlingen i juni 2023 har bestyrelsen foruden det konstituerende møde umiddelbart efter generalforsamlingen afholdt 8 møder – 7 på Zoom og 1 fysisk.

Lokalforeningsmødet i Nyborg

Den 3. februar blev årets lokalforeningsmøde afholdt i Nyborg Svømme- og Badeland med deltagelse af 8 lokalforeninger. Temaet for mødet var 'Hvervning af frivillige kræfter' med oplæg/gruppearbejde ved foreningskonsulent Gunner Bendtsen. Baggrunden for netop dette tema var de tilbagevendende problemer, som vi i landsbestyrelsen hører flere lokalforeninger beklage sig over, nemlig manglende ressourcer ved opstart af nye og anderledes aktiviteter end de vante.

Det er vores indtryk, at initiativer strander på manglen på frivillig arbejdskraft, og at hele arbejdsbyrden ofte ligger på de enkelte bestyrelses skuldre, eller ligefrem på enkelte bestyrelsesmedlemmers skuldre. Man har ikke formået at uddelegere arbejdet.

Gunner Bendtsen præsenterede os for værktøjer og metoder, der brugt rigtigt vil kunne rette op på skævheden. At skabe forandring er en del af udfordringen. Eller rettere: At skabe motivation for forandring er udfordringen. Hvordan får man bestyrelsesmedlemmer eller menige medlemmer til at engagere sig i en forandring eller noget nyt? Det skal føles relevant og fornuftigt og frem for alt: Den enkelte skal føle et medansvar for projektets gennemførelse. Dette kan passende gøres ved at opdele arbejdet i mindre og håndterbare bidder, hvis udførelse 'betros' udvalgte frivillige. Husk efterfølgende masser af roser og anerkendelse! På den måde vendes nej-hatte til ja-hatte!

Gunner Bendtsens materiale, herunder anvendte plancher og skriblerier, blev efter mødet mangfoldiggjort og tilsendt de enkelte lokalforeningers bestyrelser til inspiration for fremtidig udvikling.

Det er landsforeningens håb, at denne investering på sigt vil bære frugt, og vi vil tillade os senere at sende et spørgeskema ud for at finde ud af, hvorledes hver enkelt lokalforening har fået implementeret disse værktøjer i den daglige drift.

Lokalforeningsmødet 2025 planlægges i øvrigt afholdt i marts i det spritnye Fredericia Idrætscenter, hvor de mest optimistiske af os forventer henved 200 deltagere!

Aktiviteter

Det har gennem de senere år været kutyme, at det er lokalforeningerne og ikke landsforeningen, der står for aktiviteter i foreningsregi. Dels giver det aktiviteten lokalkolorit, dels får lokalforeningerne mulighed for at få del i driftsstøtten fra Slots- og Kulturstyrelsen.

Hvert år tildeler denne institution driftsstøttemidler til en række danske organisationer, som opfylder bestemte betingelser, herunder for Danske Naturisters vedkommende at være anerkendt som en almennyttig organisation med aktiviteter i mindst 3 landsdele. Den samlede pulje, som løber op i adskillige millioner, fordeles forholdsmæssigt efter organisationernes størrelse, dvs. efter omsætning og egenfinansiering.

Søren Kristensen fra Tysmosen Friluftscenter og Frederiksberg Svømmehal er blevet betroet det vigtige hverv hvert år at ansøge Slots- og Kulturstyrelsen om del i denne pulje, som eksempelvis gav Danske Naturister en samlet tildeling for aktiviteter i 2022 på 59.536 kroner udbetalt i november 2023.

For at komme i betragtning til driftsstøtte skal lokalforeningerne senest ultimo juni indsende et godkendt og underskrevet regnskab, formandens beretning og foreningens vedtægter til Søren, som derefter indsender en samlet ansøgning for hele foreningen.

Aktiviteter, som ikke er forankret lokalt, tager landsbestyrelsen sig af. Det kan være den type aktiviteter, som har et overordnet formål, som f.eks. at udbrede naturismen til de unge. At finde på naturistaktiviteter, der appellerer til netop denne gruppe, er som bekendt ingen let sag, men nu gør vi et helhjertet forsøg. En lille gruppe i landsbestyrelsen bestående af Torben, Fridolin og Asger har et projekt på bedding, som de kalder Tysmosen Games. Det går ud på at samle familier med børn til en række discipliner, bl.a. familievolley, som er beachvolley på græs, en løbekonkurrence á la Roskideløbet og krolf, men også skakturneringer er kommet med i programmet. Ideen er at give børnefamilierne en god og sjov dag, uden der stilles krav om nøgenhed, men hvor nøgenhed vil forekomme naturligt i deres nærhed. På den måde håber vi på at kunne afdramatisere nøgenheden i de unges og forældrenes øjne. Om alt går vel, dvs. hvis annonceringen kaster nok deltagere af sig, og vi får sponsoraterne på plads, afholdes arrangementet på Tysmosen, lørdag den 24. august.

Og apropos Tysmosen, så forpagter lokalforeningen Tysmosen Friluftscenter og Naturcamping fortsat campingpladsen og lægger vha. forholdsvis få, men dedikerede ildsjæle, et stort arbejde i at gøre stedet populært blandt nationale som internationale naturister.

Informationsarbejdet

Alle har vel nu modtaget et eksemplar af Danske Naturisters Årsskrift 2024. Temaet for i år er 'Naturisme og sundhed'. Årsskriftet er – foruden til vores medlemmer – blevet uddelt til forskellige offentlige og private instanser i det omfang,

dette har været muligt. Efterdønningerne fra coronaen har nemlig flere steder gjort, at man fortsat ikke tillader aviser og blade i venteværelser og receptioner.

Et årsskrift har for hidindtil været på 16 trykte sider, hvilket svarer til 50 gram. Overstiger forsendelsen de magiske 50 gram, falder der brænde ned i form af en klækkelig portoforhøjelse fra PostNord. De har i forvejen sat prisen op pr. 1. januar i år, så vi overvejer med få undtagelser helt at droppe papirudgaven og i stedet udsende årsskriftet til medlemmerne som en pdf-fil.

Dermed er fremtidige årsskrifter heller ikke begrænset til 16 sider!

Nyhedsbrevet udsendes regelmæssigt og er i perioden juni 2023 til april 2024 udkommet i alt 8 gange. Jeg vil benytte lejligheden til igen at opfordre lokalforeningerne til at indsende nyheder af almen interesse til nyhedsbrevet, som næste gang forventes udsendt i starten af juni.

Vi er også repræsenteret på Facebook og Instagram. Facebookgruppen *Danske Naturister* har nu 4200 følgere, så mon ikke adskillige potentielle medlemmer ad den vej får svar på, hvad naturisme er for en størrelse, og hvilke fordele et medlemskab af vores forening kan give?

Instagram er et medie, som vi så sent som i denne måned kom med på – igen med tanke på de unge, som efter sigende frekventerer Instagram langt hyppigere end tilfældet er med Facebook.

Danske Naturister udgiver 3 foldere, som er meget efterspurgte i lokalforeningerne som oplysningsmateriale til uddeling ved åbne arrangementer.

De 3 foldere er: *Naturisme på stranden i Danmark* (dansk, engelsk og tysk)
Hvad er Danske Naturister ... og hvorfor blive medlem?
Nøgen i naturen – hvad er tilladt?

Strandguiden er oppe at køre igen, men en ajourføring af guiden er kun mulig, hvis brugerne selv gør en indsats ved at sende opdateringer om nøgenbadestrande ind til foreningen.

Sluttelig vil jeg nævne den nye hjemmeside, som Anders og Michael har været initiativtagere til. De fik kontakt til et professionelt it-firma, som med input fra Anders og Michael snart barsler med en helt ny hjemmeside, hvor et professionelt look og brugervenlighed har været afgørende for designet.

Med forbehold for tekniske udfordringer vil hjemmesiden blive taget i brug senest den 1. september i år. Forinden tilbydes lokalforeningerne et kursus i anvendelsen, og der vil blive udsendt videoer, der viser, hvordan man manøvrerer rundt på siden.

Danske Naturister har indgået en aftale med firmaet om løbende og ubegrænset support på hjemmesiden i 6 år – en nyttig foranstaltning, specielt i opstartsfasen!

Med den nye hjemmeside håber vi på qua en lettere tilgang til nyttige informationer at gøre flere ikke-naturister interesseret i vores forening og ikke mindst i naturismen!